Varia lectiones.

IN SECVNDVM LIBRVM Academicarum Questionum.

1 ingenium cognoscerent. Vetus, ingenium agnoscerent.
 2 in Asia pæ. Vetus, in Asia pæ
 4 sed & Quæstor. Vetus, sed & Pro-
 7 diare, qui scire sibi videtur. Vetus, quæ scire videntur. uel, quæ videntur, Et si enim omnis. Vetus, Et si omnis
 11 Cum Alexandriæ Quæstor. Vetus, Cum Alexandriæ Proquæstor,
 13 aduersarius lenior. Vetus, aduersarius lenior.
 14 Xenophanem, Platonem etiam & Socratem. Vetus, Lenonem, Platonem & Socratem
 17 Cuius primò. Vetus, Cuius primam
 27 quo modo quenquam. Vetus, quo modo quempiam
 28 cum diceret, ei qui. Vetus, cum diceret, eique
 30 sed id disputari. Vetus, sed disputari
 31 similitudinibus constituit. Vetus, similitudinibus construit, eadem ratio profecta. Vetus, eadem ratio perfecta
 33 eaque uti regula. Vetus, eaque se uti regula
 35 diligentissimeque circumsperit. Vetus, diligentissimeque consperit,
 36 Quid autem tam obscurum. Vetus, Quid autem tam absurdè
 39 non potest accidere. Vetus, non posse accidere,
 40 aliud uerum esse, aliud falsum. Vetus, alia uera esse, alia falsa: nihil posse comprehendi. Vetus, non posse comprehendi.
 43 deinde ibidem, inter. Vetus, deinde inter superius non iungitur. Vetus, superius coniungitur.
 44 aduersantur enim. Vetus, aduersatur enim
 46 præsertim cum ipsi dicatis. Vetus, præsertim cum dicatis
 47 postremo, ut idem sit? Vetus, postremo, ut eadem sint?
 51 ut non suo quidque genere sit tale. Vetus, ut non suo quoque sit tale,
 52 Quæ Lutatii. Vetus, Quæ Lutatii
 53 nec unquam ulli usò assensurum. Vetus, nec ulli usò assensurum,
 55 de quo iam etiam unum. Vetus, de quo etiam unum
 56 Sed iam etiam confirmata. Vetus, Sed iam confirmata
 57 quo tum illis. Vetus, quorum illis
 58 enim te non monuit. Vetus, enim te monuit,
 & in concione quæreret. Vetus, & inquireret,

60 ego de omni statu. Vetus, ergo de omni statu
 61 quod eam tenent. Vetus, quod eam tenent.
 hisque interdum etiam assentior. Vetus, hisque interdum assentior,
 62 confirmat enim. Vetus, confirmabat enim
 65 ut enim ij, qui. Vetus, & ut ij, qui
 66 illi cum res non bonas tractent. Vetus, illi cum res bonas tractent, qui mihi cum illo collati. Vetus, qui mihi cum illo collocati,
 69 te ipso quoque iudice. Vetus, te ipso quidem iudice.
 71 Luculle communi loco. Vetus, Luculle omni loco
 contra sensus tam multa dixeram. Vetus, contra sensus multa dixeram.
 72 audiat, quam nobiscum malè agatur. Vetus, audiat, quam nobiscum malè egerint
 75 quam haberet M. Cotta. Vetus, quam haberet in M. Cotta,
 78 uideare mentitus. Vetus, uideare esse mentitus.
 81 igni incedunt. Vetus, igni incedunt: cum commouebantur. Vetus, cum commouebatur.
 86 effectum esse id. Vetus, effectum esse id, Cederet salicet. Vetus, Cederet salicet illa cõcreta esset. Vetus, illa cõgregata esset,
 98 facere, ut de his. Vetus, facere de his
 100 si id ipsum comprehendi. Vetus, si quicquam comprehendi
 110 syllabam ista. Vetus, syllabam tibi ista ut ea uiderent. Vetus, ut ea uiderentur:
 113 Itaque cogimur. Vetus, ita cogimur
 117 ab eo dissenserit. Vetus, ab eo discesserit,
 120 Num nimis. Vetus, Num minus
 IN PRIMVM LIBRVM Academicarum questionum.
 4 utranque uim unam esse. Vetus, utranque uim uirtutem esse
 6 & ad delectationem. Vetus, & delectationem
 7 Sed da mihi nunc, satisne probas? Vetus, Sed eam mihi nunc satisne probas?
 8 Sophoclem, Euripidem. Vetus, Sophoclem, Empedoclem, Euripidem:
 18 & qualitatem. Vetus, & quasi qualitatem
 19 Dialecticorum quoque. Vetus, Dialecticorum uero
 23 ne idem quidem. Vetus, eidem quidem, rerum notis utebantur. Vetus, rerum notis duabus utebantur
 25 Zeno igitur nullo modo. Vetus, Zeno nullo modo
 IN PRIMVM LIBRVM DE finibus bonorum & malorum.
 1 id non totum. Vetus, id non tam
 2 retinere non posse. Vetus, retinere non possem.

A quibus tam dissentio. Vetus, A quibus tantum dissentio,
 ab illis has res. Vetus, ab illis omnes res quis alienum putet. Vetus, quid alienum putem
 alie suo motu. Vetus, alie suo motu
 Confirmat autem illud. Vetus, Confirmat illud
 patrioque amori. Vetus, patri quoque amori
 etenim quasi detractis. Vetus, etenim quoniam detractis
 à philosophis compluribus. Vetus, à philosophis tamen compluribus
 ne ad eam non possim. Vetus, ne ad eam possim
 quod huic possit. Vetus, quod huc possit, summum bonum. Vetus, summum bonorum
 uoluerint, liberantur. Vetus, uoluerint, liberabuntur:
 & angore, cum &. Vetus, & rigore animi, etiam
 eo intelligi potest. Vetus, eoque intelligi potest,
 dolendum esse animo. Vetus, dolendum esse omnino,
 alij petulantes. Vetus, alij appetendo omnia petulantes,
 sæpe id uidemus. Vetus, sæpe enim uidemus,

IN SECVNDVM LIBRVM de finibus bonorum & malorum.

sensus hilarentur. Vetus, sensus hiarer, non pereruditos. Vetus, non semper eruditos.
 Et qui idem. Vetus, Quod quidem quid dicat, intelligitur. Vetus, quid dicat, intelligit.
 adiungendam ad illam. Vetus, adiungendam eam,
 14 omnis, qui sine dolore sint. Vetus, omneque, qui sine dolore sit,
 17 quæ nunc Hieronymi. Vetus, quæ Hieronymi
 21 argentum, odrilitium. Vetus, argentum Corinchiium,
 22 atque acipensere. Vetus, atque acipensere
 24 illud non. Vetus, illud ipsum non
 29 quo pellat animum status. Vetus, quo pellat animum statum
 30 animum & corpus. Vetus, animi scilicet & corpus,
 31 Diodorus, nisi uacuitatem. Vetus, Diodorus uacuitatem
 quod rationem habeant à natura, mentemque datam & acrem. Vetus, quod rationem habeant à natura menti datam & acrem. Vel, quod rationem habeant à natura datam, mentemque & acrem,
 40 altum quiddam, excelsum. Vetus, altum quiddam & excelsum. Vetus, alterum quiddam excelsum. nisi etiam honeste. Vetus, nisi honeste.
 GGG.iiii.

50 emolumentum factura sit. Vetus, emolumentum futura sit:
81 quum magistratum. Vetus, quum tu magistratum
de maioribus tuis, & Vetus, de maioribus, &

17 neque enim eam. Vetus, neque eam est, earum rerum. Vetus, est, scilicet earum rerum,
29 hanc igitur intuens. Vetus, hanc intuentis,
33 nunc ita separantur. Vetus, nunc ita separantur,

Catonem,
8 nam si solos eos. Vetus, nam si solium eos
transueltio Acherontis. Vetus, traiectio Acherontis,
9 ut ita esse credat Vetus, ut ista credat?

19 ipse etiam. Vetus, ipse enim
24 At hoc quidem. Vetus, Atqui hoc quidem
26 a docto uiro se. Vetus, a docto se
28 Nec uero ea frons. Vetus, Nec uero eadem frons

IN TERTIVM LIBRVM de finibus bonorum & malorum.
3 quum constituantur. Vetus, quum construuntur
9 neque afferre. Vetus, neque affirmare. Vel, neque offirmare,

IN LIBRVM SECVNDVM Tusculanarum quaestionum.
4 peccanti immortalitati. Vetus, penè toti immortalitati
18 neque est ullum. Vetus, neque enim est ullum,

IN LIBRVM PRIMVM de diuinatione.
23 ludum nunquam defuisse. Vetus, iudicium nunquam defuisse.
id uerisimile, si omnium. Vetus, id uerisimile somnium, cum

64 si nihil comprehendatur. Vetus, si nihil comprehendendum est?
73 superior aer. Vetus, superum aether.
82 cui neutrum liquerit. Vetus, cui neutrum liquerit.

IN LIBRVM SECVNDVM de natura deorum.
8 primus rogatorum. Vetus, primus interrogator,
11 nostri Crinitas uocant. Vetus, nostri cincinnatas uocant:

IN LIBRVM PRIMVM de diuinatione.
4 docti putauerunt & probauerunt. Vetus, docti probauerunt.
12 Cana fulix itidem. Vetus, Rana fluxis idem

in hominibus solum, verum etiam in bestis
 Chaldaicis rationibus. Vetus, Chaldaicis literis
 78 Non ignoro Quinte. Vetus, Non ignoro inquam Quinte,
 79 Dixisti et Chrysippum. Vetus, Dixisti enim et Chrysippum
 81 negant enim id esse alienum maiestatis deorum. Vetus, negant id esse maiestatis deorum,
 91 sed iandiu iam ut nihil. Vetus, sed iandiu, modò ut nihil
 96 in promptu: nunc. Vetus, in promptu fuerint: nunc
 102 Terrigenam, herbigradam. Vetus, Terrigenam, tardigradam,

IN LIBRVM DE FATO.

1 *δωατῶν* appellant. Vetus, *δωατῶν* philosophi appellant:
 9 si est diuinitio, quibusnam à præceptis. Vetus, si est diuinitio, qualibusnam à præceptis
 11 ne illa quidem vera est. Vetus, ne illa quidem vera est
 28 Relinquetur in insula Lemno Philoctetes. Vetus, Relinquetur in insula Philoctetes:

IN LIBRVM PRIMVM de legibus.

1 cerè non longè. Vetus, cerè non longè sed tamen nonnulli isti. Vetus, sed tamen isti
 3 oratio ista postulat. Vetus, historia postulat
 8 in cantu ceciderat. Vetus, in cantu ceciderat.
 11 scriptum est à te satis de. Vetus, scriptum est à te de
 12 nullo in genere disputandi magis honesta patet fieri. Vetus, nullo in genere disputando honestè patet fieri. Vel, nullo in genere disputationis sic patet fieri,
 15 seculis omnibus. Vetus, seculis compluribus
 18 Nam cum de natura omni. Vetus, Nam cum de natura hominis
 nam quod aliquibus. Vetus, quaquam alia quibus
 23 lenitatis est enim, et suauitatis: id enim, ut suauitate delectans. Vetus, lenitatis enim et suauitate delectat.
 33 Quæ si tanta potentia est. Vetus, Quæ si tanta potestas est
 37 Ergo item. Vetus, Ergo eadem
 38 nisi iudicio ipso multatum. Vetus, nisi iudicio ipso notatum,
 40 et cuius ascendendi. Vetus, et cuius adipiscendi
 41 mihi que, ut scis. Vetus, mihi que fuit, ut scis,
 44 bonarum artium sapientia. Vetus, bonarum rerum sapientia
 46 societatemque charitatis coerit cum suis, omnesque. Vetus, societatemque coerit charitatis cum suis, omnesque
 48 Verè facis. Vetus, Enimvero facis

IN LIBRVM SECVDVM de legibus.

1 quos isti tubos. Vetus, quos isti Nilos
 3 amicior factus. Vetus, amicior modò factus,
 5 pro Ambio. Vetus, pro Auidio
 6et7 diem, maiore Musarum primordio, sicut in Arati carmine orsi sumus. M. Quorsum istuc? Q. Quia nunc itidem ab eodem, et cæteris diis immortalibus sunt nobis agendi capièda primordia. M. Optime uerò frater: et fieri sic deat. Videamus igitur. Vetus, diem. M. Ab Ioue Musarum primordia, sicut in Arati carmine orsi sumus. Q. Quorsum istuc? M. Quia nunc itidem ab eodem, et cæteris diis immortalibus sunt nobis agendi capièda primordia. Q. Optime uerò frater: et fieri sic deat. M. Videamus igitur
 9 cuiusmodi fuerit illa. Vetus, cui quid mali fuerit, ulla,
 12 grauisissimus, omniumque princeps, de Repub. cum scripsit. Vetus, grauisissimus philosophorum omnium qui princeps, de repub. conscripsit,
 14 fœdera religionis. Vetus, fœderum religionis,
 17 fœtusque seruanto. Vetus, fœturæque seruanto.
 18 effata habento. Vetus, effata habento.
 25 sanequam breuis. Vetus, sanequam breuis: uel, sanequam breuiter:
 26 ut casto corpore adhibeatur. Vetus, ut casto corpore adhibeatur, nam illud uel. Vetus, nam in castum existimare oportere deos omnia cernere, deorum omnia esse plena. Vetus, existimare oportere, omnia quæ cernere, deorum esse plena:
 30 à gignendo: cum est. Vetus, à gignendo comes.
 32 fateorque omnia esse magna. Vetus, fateorque esse magna
 39 quam ad paucos dies. Vetus, quam apud paucos dies
 41 sermo est apud eos. Vetus, sermo est apud uos
 43 tantum pœnam erui. Vetus, tantum pœnam erui,
 44 autem dona habent. Vetus, autem dona habent,
 52 iniecta gleba tumulis, et humatus est, et gleba uocatur. Vetus, iniecta gleba, tum is, et humatus est, et sepulchrum uocatur.
 53 puram, quod os supra terram non extaret, porcam hæredi esse. Vetus, puram, quod os supra terram non extra portam, hæredi esse:
 57 quod autem forum. Vetus, quod autem heroum,
 58 hoc ius terra humani. Vetus, corpus terra humani:
 73 imitant parentes. Vetus, imitant propinqui
 IN TERTIVM LIBRVM de legibus.
 6 in tribus distribuunt. Vetus, in tri-

bus describunt.
 10 cum sciscantur suffragio. Vetus, cum sciscantur suffragia,
 17 qui eo non tenerentur. Vetus, qui in eo non tenerentur:
 18 sine procuratione. Vetus, sine uocatione
 21 sed nulla in gente. Vetus, sed ne ulla in gente
 28 ut illi caperent? Vetus, ut illi inciperet?
 31 Q. Bona. Vetus, Quare frater, bona
 35 Quæ cum patribus aguntur. Vetus, Quæque in patribus aguntur,
 39 præterea neque. Vetus, præterea neque

IN LIBRVM DE Vniuersitate.

3 alterum, quod. Vetus, alterum quidem de quibus explicandum uidetur, esse cognitio. Vetus, de quibus explicata uidetur cognitio.
 25 atque intelligentiam cohiberet maximum. itaque. Vetus, atque intelligentiam ciceret. Maxima itaque ratio autem uera. Vetus, ratio autem utraque,
 35 omnes enim orbis eorum quasi facilitatis * inflexione uertebat. Vetus, omnis enim orbis eorum quasi Helicis inflexione uertebatur:
 45 quod in anticam. Vetus, quod in aliquam
 59 et aquæ, et aeris. Vetus, et aquæ, et animæ,

IN LIBRVM PRIMVM Officiorum.

9 hic si sibi ipse consentiat. Vetus, hic si sibi consentiat,
 13 uitæ confirmari possit. Vetus, uitæ confirmari possit.
 19 que procreata sunt. Vetus, que procreantur.
 21 audire ac discere. Vetus, audire, addiscere:
 23 animi magnitudo existit. Vetus, animi magnitudo consistit,
 25 uerissimum sit, quique. Vetus, uerissimum sit, quique
 29 laudabitur, ut in Astrologia. Vetus, laudabitur, ut in Astronomia
 31 studiis cogitationis et. Vetus, studiis cogitationis etiam
 33 amici: atque (ut placet. Vetus, amici: atque placet
 39 tempestas C. Caesaris. Vetus, temeritas C. Caesaris,
 45 depositum, etiam ne. Vetus, depositum etiam, nec
 ad ea que proposui principio. Vetus, ad ea que posui in principio,
 55 in qua scripsit. Vetus, in qua scribit
 61 ab homine est, sed. Vetus, ab homine, sed
 71 atque hæc in moribus considerentur. De. Vetus, atque hæc in moribus. De
 73 non licet, si modò. Vetus, non licet, modò sine iudicio, uel modo in omnes, uel repentino. Vetus, sine iudicio uel repentino
 77 lumen de suo lumine. Vetus, lumen de lumine

ab illa discedatur infinitate. Vetus, ab illa infinita multitudine discedatur,
 81 amabilis, nec copulatus. Vetus, amabilis, nec copulatus,
 85 obiurgationes in amicis uigint. Vetus, obiurgationes in amicis uigint
 propinquum potius et amicum. Vetus, uicinum potius amicum,
 87 Illaque uirgo. Vetus, illa uirgo
 ex quo ortum est officium. Vetus, ex quo aptum est officium,
 89 quasi pleniore ore. Vetus, quasi pleno ore
 Leuctris, Stratocle. Vetus, Leuctris, Stratocle:
 dicunt propugnantes. Vetus, dicunt pugnantem
 91 eisdemque bonos. Vetus, eisdem et bonos
 95 oportere, nullique neque homini. Vetus, oportere, nulli neque homini,
 utiles, sed et uehementer. Vetus, utiles, sed tum uehementer
 97 Quamobrem et hæc uitanda sunt. Vetus, Quamobrem et hæc uidentur
 sunt,
 103 autem Remp. nihil minus. Vetus, autem Remp. nihilominus
 107 at ille adiuit Themistoclem. Vetus, at ille uerè adiuit Themistoclem.
 uidebatur. parua. Vetus, uidebatur. parua
 113 nec committere aliquid, ut. Vetus, nec committere, ut
 quum tempus est, necessitasque. Vetus, quum tempus, necessitasque
 115 uiri magnanimiti. Vetus, uiri magni,
 119 corpus Reip. carent. Vetus, corpus Reip. tuerentur.
 122 discordia ortæ, in. Vetus, discordia, in
 offendat, mortem appetat. Vetus, offendat aliquos, mortemque appetat
 123 facilitas et altitudo animi que. Vetus, facilitas et μεγαλοψυχία que
 129 maximas geri res, et maximæ animi. Vetus, maximas geri res maximè,
 quidem omni ratione. Vetus, quidem omnino sine ratione
 131 nulloque turpi quæstu. Vetus, nullo neque turpi quæstu,
 dicitur huius. Vetus, dicitur decorum. huius
 135 potest quam re separari. Vetus, potest quam oratione separari.
 Est autem eius descriptio. Vetus, Est autem eius distinctio
 137 etiam uitiosis. Vetus, etiam in uitiosis nobis autem. Vetus, nobis itaque
 139 in omni ratione habenda. Vetus, in hominum ratione habenda,
 141 ad hominum societatem. Vetus, ad hominum consociationem
 nec uerò agere quicquam. Vetus, nec uerò agere debes quicquam,
 143 relinquunt enim et abiiciunt. Vetus, relinquunt enim, et omnino abiiciunt
 sed andòsque excitanda que esse animaduersionem. Vetus, sed andòsque esse, excitanda que anima diuersionem
 147 reliquisque bestis antecedit. Vetus, re-

liquisque bellis antecedit,
 151 in M. Scawro, et in M. Druso adolescentem. Vetus, in M. Scawro, et in M. Druso adolescentibus
 153 alium quidem uidemus. Vetus, alium quem uidemus,
 155 ideo quia nihil. Vetus, ideo que nihil æquabilitas uniuersæ uitæ. Vetus, æquabilitas tum uniuersæ uitæ,
 157 mulieres fuerunt) Vetus, mulieres appellandæ sum)
 affabilem se esse uellet? Vetus, affabilem et iucundum se esse uellet?
 quam illa perpeti ab alio maluisset. Vetus, quam illa perpeti ab ullo maluisset.
 161 quæ nobis data non sunt. Vetus, quæ nobis à natura data sunt,
 eorum plerique in hoc genere laudis student excellere. Vetus, ij student plerunque eodem in genere laudis excellere:
 165 spatium deliberandi habuerunt. Vetus, spatium etiam deliberandi habuerunt,
 167 constantior: ut fortuna nonnunquam ipsa. Vetus, constantior: ut tamen fortuna ipsa
 Eam igitur mutationem. Vetus, Eam mutationem
 173 opera ut amicos. Vetus, opera ut et amicos,
 177 sunt, uerbis. Vetus, sunt, nominibus ac uerbis
 179 aut molle, aut nequid. Vetus, aut molle, nequid
 181 muliebrem dicere debemus. Vetus, muliebrem dicere debemus.
 185 in uoce autem duo sequamur. Vetus, in uoce autem duo genera sequamur,
 Quid fuit in Catulis. Vetus, Nihil fuit in Catulis,
 189 Animaduertendum est etiam quatenus. Vetus, Animaduertendum erit quatenus
 191 ut severitas. Vetus, ut et severitas
 193 hanc Scawrus demolitus. Vetus, hanc Scawrus filius demolitus,
 repulsam solim retulit, sed. Vetus, repulsam solim, sed
 ratio non sui solim. Vetus, ratio non sua solim,
 195 quarum quidem cerè est. Vetus, quarum quidem certus est
 uelimus: neue maior. Vetus, uelimus: ut neue minor,
 199 in Prætura Sophoclem, hique de communi. Vetus, in Prætura Sophocle poetam, hique cum de communi
 201 sic uiuendum est in uita. Vetus, sic uiuendum est in uita,
 203 Ex oculorum obtutu, superaliorum aut remissione aut contractione. Vetus, Ex oculorum obtutu, ex elenatione aut remissione superaliorum, aut contractione,
 quale quodque eorum. Vetus, quale quodque eorum
 qui signa fabricant, et ueri. Vetus, qui signa fabricant, et uerò
 205 Quæ uerò more aguntur et institutis ciuilibus. Vetus, Quæ uerò more aguntur, institutisque consilij ciu-

libus
 207 est, de Rep. sentientes. Vetus, est, bene de Rep. sentientes,
 hominum conciliationem et conscientiam colere. Vetus, hominum societatem et consolationem et conciliationem censere,
 209 opificesque omnes. Vetus, opifices quoque omnes
 215 maxima est, ut certè: Vetus, maxima est, ut est certè:
 ergo hæc cognitioni. Vetus, ergo cognitioni
 subito sit allatum. Vetus, subito sit oblatum
 ad hominum utilitatem. Vetus, ad hominum charitatem:
 Atque illi, quorum. Vetus, Atque illi ipsi, quorum
 utilioresque in rebus suis publicis. Vetus, utilioresque rebus et suis et publicis
 Lysias Pythagoreus. Vetus, Lysias Pythagoreus,
 219 remota communitate. Vetus, remota communitate
 idcirco istam esse cum hominibus. Vetus, idcirco imitam esse cum hominibus
 221 quidem pro se suscipi uolet. Vetus, quidem pro se suscipi uolet.
 223 Sed ad reliqua pergamus. Vetus, Sed ià ad reliqua pergamus.

IN LIBRVM SECVDVM Officiorum.

1 quid inutile: tum ex utilibus quid utilius, aut quid maximè utile. Vetus, quid inutile: tum ex duobus utilibus quid utilius, aut ex pluribus quid maximè utile.
 3 per eos regebatur. Vetus, per eos gerebatur,
 6 Maximus igitur in malis hoc tantum. Vetus, Maximus in malis hoc tantum
 9 qui quum percipi. Vetus, qui quum percipi.
 10 ut cæteri, qui alia. Vetus, ut cæteri, alia,
 12 ut ab honesto utile serueret, et constiteret honestum aliquod. Vetus, ut honestatem ab utilitate seruens, constiteret esse honestum aliquid,
 13 genera confusa, cogitatione distinguunt. Vetus, genera confusa, cogitatione distinguunt.
 parum prospiciunt. Vetus, parum prospiciunt,
 15 pietas efficiet. Vetus, pietas efficiet
 proximè autem, et secundum deos. Vetus, proximè autem secundum deos,
 Earumque iterum rerum. Vetus, Earumque iterum rerum
 nocent et obisunt. Vetus, nocent et obisunt,
 16 effecta operis. Vetus, effecta opera:
 18 manu atque opera. Vetus, manu atque opere
 19 pasere equos, aut domare. Vetus, pasere equos, aut domare,
 eisdemque et ea. Vetus, eisdemque et ea
 sine quibus uita omnino. Vetus, sine quibus hominum uita omnino

20 tantum defuit. Vetus, tantum distat
21 qui collectis ceteris. Vetus, qui collatis
25 per eos denique, siquid. Vetus, per cof-
demque siquid
27 quanquam fortuita sunt. Vetus, quan-
quam fortunae sunt,
29 pretio aut mercede. Vetus, pretio ac
mercede
30 opes tuendas, quam. Vetus, opes tuen-
das ac tenendas, quam
31 ualet ad pestem. Vetus, ualet ad pe-
stem:
32 ita se instruumt. Vetus, ita se instruit,
40 hasta eadem non recessit. Vetus, hasta
non recessit.
42 hoc sit, et id, quod. Vetus, hoc sit, esse
id quidem et primum
47 hanc enim omnes existimant. Vetus,
hanc enim homines existimant
50 nec opinata quidem bona. Vetus, nec
opinata quaedam bona,
nihil neruorum putant. Vetus, nihil
neruorum esse putant.
51 admiratione quadam uero afficiuntur
ij. Vetus, admiratione autem
afficiuntur ij
54 perspectum sit, hunc dignum spectatu
arbitrantur. Vetus, perspectum sit,
hunc igni spectatum arbitrantur.
56 tanta uis est, ut nec illi quidem. Vetus,
tanta uis est, ut ne illi quidem
aliquid aut clam eripit. Vetus, aliquid
aut palam eripit,
57 praedae portionem. Vetus, praedae par-
tionem
iudicia et instituta reipub. Vetus, iudi-
cia in constituta reipubl.
60 gloria quaerenda. Vetus, gloria et qua
renda
67 optime iam praemeditatum facere. Vet.
optime impraemeditatum facere.
non est id dubium. Vetus, non est id
quidem dubium,
68 intelligere etiam et sapere. Vetus, in-
telligere eum, et sapere
70 nisi aut reipub. causa, ut duo. Vetus, nisi
aut reip. causa, ut dii, quos antea
dixi, aut ulciscendi gratia, ut duo
aut patrocinio. Ve. aut patrocinandi,
id enim tum periculosum est. Vetus,
id cum periculosum ipsi est,
76 ministrum et praebitorem. Vetus, mi-
nistrum et diribitorem
melius etiam, quod largitionem. Vetus,
melius etiam, quam largitionem
80 nullam omnino sine relicturi. Vetus,
nullam omnino sine relicturi
81 ipsaque illa delictio. Vetus, ipsaque
illa delectatio
83 quoq. animo, in quo. Vet. quoq. in quo
bene etiam colligitur. Vetus, bene igitur
colligit,
84 postuletur. Itaque P. Crassus. Vet. po-
stuletur, et P. Crassus
87 in hoc quodammodo gloriarum. Vetus, in
hoc gloriarum.
102 reddiderit, non habere: Gratiam au-
tem, et qui retulerit, habere: et qui
habeat, retulisse. Vetus, reddiderit,
habere: Gratiam autem, et qui red-

diderit, habere: et qui habeat, red-
didisse.
acceperint, aequè etiam. Vetus, accepe-
runt, aequè etiam
103 illud idem. Vetus, illud item,
sibi paratum uident. Vetus, sibi à te pa-
ratum uident.
105 ne quid per iniuriam. Vetus, ne quid
pro iniuria.
108 oratio est, ad. Vetus, oratio, ad
ut sua tenerentur. Vetus, ut sua tue-
rentur.
109 (malo enim alteri, quam nostrae omi-
nari. Vet. (malo enim alienae, quam
nostrae reipub. ominari:
110 fieri soleat et debeat. Vetus, fieri et
soleat et debeat.
111 ne illi quidem multa. Vetus, nae illi
multa
112 et iudicis expilatio. Vetus, et iudi-
cis, et aruij expilatio
quidni laudetur? Vetus, quidni laudet?
113 nihil in domum suam intulit. Vetus,
nihil in domum suam detulit
114 unde egressa est. Vetus, unde digressa
est,
116 cui data est. etiam. Vetus, cui data. etiam
ut tyranni. Vetus, ut et tyranni
121 quod tanti esset. Vetus, quanti essent,
123 continere. Habentem. Vetus, continere
habitas
125 soluendi necessitas. Vetus, uendendi ne-
cessitas
quae cogitaret, ea perficit. Vetus, quae
cogitaret tum, ipsius intererat tum,
ea perficit,
propter imbecillitatem. Vetus, propter
humilitatem
126 duo praepcepta censet. Vetus, duo praete-
rita censet
129 hoc modo comparantur, ualere ut ma-
lis. Vetus, hoc modo ualere, utrum
malis
131 pecunia, etiam de utenda. Vetus, pecu-
nia, uellem etiam de utenda,

IN LIBRVM TERTIVM
Officiorum.
3 inopia, nec. Vetus, inopia, non
4 Itaque in maxima. Vet. Ita qui in ma-
xima
8 cogitant: tamen. Vetus, cogitant: tum
paruam expectationem. Vetus, paruam
existimationem
Cratippi: ad quos. Vetus, Cratippi: quod
quum
quantum conuicti. Vetus, quantum
conijere
11 esse tractatum. Vetus, est tactum
13 neminem esse persecutum. Vetus, nemi-
nem esse persecutum.
15 honestatem aliquando cum utilitate. Ve-
tus, utilitatem aliquando cum ho-
nestate
16 sententiam, cum uirtute. Vetus, senten-
tiam, naturam cum uirtute
17 disputamus, media Stoici appellant: et
ea communia sunt. Vetus, disputa-
mus, et media Stoici appellant: ea
communis
18 officia comparantur. Vetus, officia com-

pareant uel appareant.
Quod autem. Vetus, Quod item
honesti dicunt esse. Vetus, honesti dicun-
tur esse,
Itaque ij omnes. Vetus, itaque ijs omnes,
tanquam à sapiente petitur. Vetus, tan-
quam à sapientibus petitur,
fuerunt: nec illi quidem. Vetus, fuerunt:
ne illi quidem
cum utilitas repugnantia. Vetus, cum uti-
litas repugnantia
23 sed etiam familiarem occidere? Vetus,
sed etiam familiarem hominem oc-
cidere?
24 formula quaedam constituenda est. Ve-
tus, formula quaedam disputandi co-
stituenda est:
29 magis exigit ipsa. Vetus, magis efficit
ipsa
alstas et animi magnitudo, itemque
communitas. Vetus, alstas animi,
et magnitudo, itemque comitas,
36 quae uacant iustitia. haec enim uirtus.
Vetus, quae uacant iniustitia. haec
enim una uirtus
37 commodis subtrahendum. Vetus, com-
modis detrahendum.
38 detractio atque appetitio alieni. Vetus,
detractio aut appetitio alieni.
43 honestum: nec honestum. Vetus, honestu:
nihil honestum,
45 re utilitas et turpitudine. Vetus, re et
utilitas et turpitudine
honestum, id utile. Vetus, honestum, id
certè utile.
48 nihil tamen auare. Vetus, nihil tamen
nobis auare,
53 consiliorum etiam adiutor. Vetus, con-
silio adiutor.
54 qui urbem condidit, non ita. Vetus, qui
urbem condidit, non item:
55 alteri surripere. Vetus, alteri deripere,
58 Quae salua fide facere possit. Vetus,
Quae salua fide, fidem facere possit.
60 qui scierunt. Vetus, qui iusserunt
63 lapidibus obruerunt. Vetus, lapidibus
cooperuerunt.
70 quoniam expedit, faciam. Vetus, quo-
niam expedit, faciendum:
in omnibus cubilibus. Vetus, in omni-
bus cubilibus
71 num id iuste aut improbè. Vetus, num
id iuste an improbè
75 otandi causa, non negotiandi. Vetus,
otandi non negotiandi causa
76 opipare paratum erat conuiuium. Ve-
tus, opipare à Pythio apparatus
conuiuium.
cymbarum? Et ille. Vetus, cymbarum?
at ille
78 quum ex eo quaererem. Vetus, quum
ex eo quaereretur,
81 emptor opponet. Vetus, emptor ap-
ponet.
82 uerè id quidem, si quid esset prodesse.
Vetus, uerè id quidem, siquidem,
id esse,
84 nemini, rectè iustum. Vetus, nemini,
uerè istum
85 quicquid enim inest praedio uisij. Ve-
tus, quicquid enim in praedio esset
nostris astus. Vetus, nostris astutus.

si excitaturus non sis. Vetus, si excita-
turus bestiam non sis
92 in quibus ageretur. Vetus, in quibus
adderetur,
93 omnis excluditur. qui enim scire de-
buit de sanitate, de fuga, de furtis,
praestat edicto adilium. Vetus, om-
nis excluditur. quod enim sciri de-
buit de sanitate, de fuga, de furtis,
praestatur edicto adilium.
95 in quibus peccare. Vetus, in quibus se
peccare
et carere castigandi. Vetus, et carere
fatigandi.
96 homines eiusdem ciuitatis. Vetus, ho-
mines eiusdem aetatis
97 illorum non erat. Vetus, illorum num
erat
99 At si daves. Vetus, Adderes
101 Ni bonus uir esset. Vetus, Ni is uir bonus
esset.
102 ecce tibi. Vetus, ecce ille tibi,
103 pauci boni sunt. Vetus, pauci beniuoli
sunt,
106 magnum dedecus et flagitium. Vetus,
magnum et flagitium et dedecus,
109 potius diceret non esse equam, quia no
esset utilis Reip. quam quum equa
esset diceret, non esse utilem fateretur.
Vetus, potius diceret non esse
equam, quia non esset utilis Reip.
quam quum utilem non esse diceret,
esse equam fateretur.
110 uelit, quia sua non sit. Vetus, uelit,
quia sua sit.
112 hique sint sapientes. Vetus, hique sint
aeque sapientes,
121 quietiam defendat. Vet. quum etiam
defendat
123 pietas habere ciues. Vetus, pietas habere
filios
123 uita, non ea quae nisi dixeris, redhi-
beatur. Vetus, uita non, nisi ea, quae
ni dixeris, reddi debeat
esse aleatorem, furacem, ebriosum. Ve-
tus, esse amatorem, ebriosum,
163 quod sit millenarium? Vetus, quod sit
mille denarium?
124 malo (ut Praetores solent dicere) Vetus,
malo sum (ut Praetores solent deter-
minare)
imperet ut item eo liceat uti. Vetus,
imperet, ut iterum eo liceat uti,
faciendum sit, cum sit is inhumanus,
qui non concedat uti, nec ei quicquid
fiat iniuria? Vetus, faciendum sit,
cum sit is inhumanus, qui non con-
cedat, nec quicquid faciat iniuria?
125 et id arbitror fuisse grauitatis. Vetus,
et id arbitror fuisse grauitatis:
126 sublatus est insanus, atque quae consti-
tit. Vetus, sublatus est insanus: ante
quam constitit,
127 quo optato impetrato. Vetus, quo impe-
trato,
128 Quid si is qui. Vetus, Quid si quis
at ut (ut aliquis. Vetus, at utile (aliquis
ad rem facta quae ueniamus. Vetus, ad
rem factam nostram quae ueniamus.
134 quam calamitatem. Vetus, quam ad
sui solamen in fortuna calamitatem
135 recusauit: quoniam iureiurando ho-

stium teneretur, non esse se Senato-
rem. Vetus, recusauit: quoniam iu-
reiurando hostium teneretur, non
esset Senator.
136 neque uero tamen ignorabat. Vetus,
nec uero tum ignorabat
138 Quid est igitur, dixerit quis. Vetus,
Quid est igitur, quod dixerit quis,
139 turpitudine ista habebit. Vetus, turpitudine
ista habebat,
142 O fides alma apta pennis, et iusiurā-
dum Iouis. Vetus, O fides alma, à
qua pendet iusiurandum Iouis
143 quam principem Reip. Vetus, quam
principem pop. Rom.
27 corporis habeat aliquid. Vetus, corporis
habet aliquid
145 cum hoc non fides. Vetus, cum hoc nec
fides
146 iniuriam gero. Vetus, iniuriam gerēs.
147 tempore T. Numitius, Q. Aemilius.
Vetus, tempore L. Liuius, Q. Melius,
30 quod item multas. Vetus, quod idem
multis
116 auctoritate superata est. Vetus, aucto-
ritate separata est.
149 Cur igitur ad Senatum. Vetus, Cur
igitur Regulus ad Senatum
153 is est qui ad Anienem Gallo, quem. Ve-
tus, is est qui ad Anienem Gallo tor-
quem detraxit,
154 erant politici Pœni, nisi. Vetus, erant ca-
ptiui, nisi
155 nouem reuertisse, à Senatu. Vetus, no-
uem reuertisse dicit, à Senatu
157 Sit iam huius loci finis. Vetus, Sed iam
huius loci finis sit.
38 perspicuum est enim quae. Vetus, per-
spicuum est enim ea quae
39 eiusdem ferè adiutor. Vetus, eiusdem
ferè adiutor
40 Cum his uelis equisque. Vetus, Cum
his uiris equisque
41 constitutionis spe. Vetus, constitutionis
specie
163 si haec non per se. Vetus, si haec non per se
167 si talibus monumentis. Vetus, si talibus
monstis

IN LIBRVM DE
Senectute.
43 Ecquid erit praemii. Vetus, Et qua de-
primeris, Ecquid erit praemii?
44 magna cum re. Vetus, magna in re,
sed humanitatem. Vetus, sed etiam hu-
manitatem
45 Nunc autem mihi uisum est. Vetus,
Nunc autem mihi est cordi
47 auctoritatis in fabula. Vetus, auctori-
tatis tanquam in fabula:
47 Obrepere aiunt etiam. Vetus, Obrepere
aiunt eam
10 ridens, nisi tu. Vetus, ridens: nam ni-
si tu
11 quae contra Remp. fierent, contra au-
spicia fieri. Vetus, quae contra rep.
ferrentur, contra auspicia ferri.
13 mortem Marci filij. Vetus, mortem Q.
filij
13 ille autem Caepione. Vetus, ille autem
Scipione
14 quantumque iusta sit uideamus. Vetus,

quantumque iusta sit unaquaeque
uideamus.
16 anni decem interfussent. Vetus, anni
decem interfussissent,
ante Consulatum superiorem fuisset:
Vetus, ante Consulatum posteriore
fuisset:
17 hic tertius et trigessimus est annus. Ve-
tus, hic quintus et trigessimus est
annus:
28 excursione aut saltu. Vetus, excursione
nec saltu,
22 quam illud idem. Vetus, quam illud,
uidetis annos meos. Vetus, uidetis annos
meos.
27 uiribus esse in extremo. Vetus, uiribus
esse extremo
28 at ut Nestoris: quod. Vetus, at ut Ne-
storis quandoque: quod
29 Quae est in eodem bello. Vetus, Quae
est in eodem bello,
30 hospes tuus Masinissa. Vetus, hospes
tuus habitus Masinissa
quum equo, ex equo. Vetus, quum autè
equo, ex equo
32 eiusque uita diligentia corrigenda
sunt. Vetus, eiusque uita diligentia
compendenda, uel compensanda
sunt.
quidem defatigatione et exercitatio-
ne. Vetus, quidem exercitacionum
defatigatione
34 adolescentis est aliquid, laudamus. Ve-
tus, adolescentis est aliquid, laudo.
quid quoque die dixerim. Vetus, quid
quotidie dixerim,
38 L. Aemilio. Vetus, L. Camillo,
libidinem putauit nimiam. ille. Vetus,
libidinem putauit ille
39 prinato coniungeret imperij. Vetus,
prinato contingeret imperij
40 sua sponte peteretur. Vetus, sua sponte
quaereretur,
41 delectabatur aereo funali. Vetus, dele-
ctabatur crebro funali
sed erat tamen quidam. Vetus, sed erat
tum quidam
42 tempestiuis conuiujs. Vetus, tempestiuis
quoque conuiujs
naturalis motus. Vet. naturalis modus:
et uicissim in hyeme. Vetus, et uicissim
in hyeme
44 ergo hoc non desiderare. Vetus, ergo nò
desiderare
45 Centone, Tuditanoque Consulibus. Ve-
tus, Cethego, Tuditanoque Consu-
libus,
47 uapore et complexu. Vetus, uapore et
compressu
pubescens includitur. Vetus, pubescens
induitur,
senectutis requiem. Vetus, senectutis
requiem
49 nimios solis defugit ardores. Vetus, ni-
mios solis defendit ardores:
50 sed pomariis etiam et hortis. Vetus, sed
hortis etiam et pomariis,
nihil inuenit agricola solertius. Vetus,
nihil inuenit agricultura solertius.
non longè à me) Vet. non longè à me)
specie dicam? breui expediam. Vetus,
specie plura dicam? breui praedica.

56 multis gemmis dixisse. Vetus, multis gemmis fulgentem dixisse: vitam produxisse. Vetus, vitam perduxisse.

57 elogium, vnicum plurima. Vetus, elogium uno ore, plurimorum eius carmen. Vetus, notum carmen

58 appeti, deædi, assurgit. V. appeti, assurgit.

59 Multa in nostro collegio præclara. Vetus, Multa in nostro collegio præclara sunt.

60 in altero divitas. Vetus, in altero divitas,

61 aut etiam appetenda. Vetus, aut etiam optanda,

64 dixi) in ante. Vetus, dixi) ante

66 ætisque sensibus. Vetus, cæterisque sensibus

67 Faxit, non esse. Vetus, Faxit, curè nolito uiuus per ora uirum, non esse

68 qui morte sua luit. Vetus, qui morte luit

uidetur) rerum omnium. Vetus, uidetur) studiorum omnium

70 deos immortales sparsisse. Vetus, deos immortales spirauisse

Audiebam Pythagoram. Vetus, Audiebam nanque Pythagoram

72 Hæc Platonis sunt ferè. Vetus, Hæc Plato ait nosfer.

73 quum se planè corporis uinculis. Vetus, quum se plenè corporum uinculis

75 solum conuenire auco. Vetus, solum conuenire habeo,

nec tanquam Peliam reuocet. Vetus, nec tanquam pilam retorserit.

76 quum in illud animorum concilium. Vetus, quum ad illud diuinum animorum concilium

IN LIBRVM DE AMICITIÀ.

1 possem, et mihi liceret. Vetus, possem, et liceret

2 multa breuiter. Vetus, multa etiam breuiter

3 Quum sæpe multa narraret, tum. Vetus, Quum sæpe multa, tum

4 ut in Catone maiore, qui. Vetus, in Catone maiore feci, qui

7 sic in hoc libro. Vetus, sic hoc libro

7 uiri tum amantissimi. Vetus, uiri tum amicissimi

8 aut enim nemo, quod quidè magis credo: aut, si quisquam, ille sapiens fuit. Vetus, nemo unquã fuit, quod quidè magis credo: aut, si quisquam, ille sapiens fuit.

10 liberalitate in sorores, bonitate in suos. Vetus, liberalitate in sorores, benignitate in suos, Catonem uno anno, antequam. Vetus, Catonem anno, antequam

14 quocum domus fuit. Vetus, quocum et domus fuit

15 rebus, quum ex te. Vetus, rebus, quæ ex te

Mihi uerò pergratum hoc erit. Vetus, Mihi uerò gratum erit:

16 ut ijs proponatur. Vetus, ut ijs id po-

natur

17 sperare debemus. Vetus, spectare debemus.

puteus, qui assequuntur. Vetus, puteus, qui sequuntur,

18 ut quisque proximè accederet. Vetus, ut quisque proximè adhaereret.

19 ex hoc intelligi maxime potest. Vetus, ex hoc intelligi uel maxime potest,

iungretur. Est autem. Vetus, iungatur.

20 Est enim caduca et incerta. Vetus, caduca sunt et incerta,

21 amicitiam gignit. Vetus, amicitiam et gignit

20 ut quidam indocti. Vetus, ut quidam docti

21 Catones, Caios. Vetus, Catones, Gallos, aduersus uerò ferre. Vetus, aduersus uerò res ferre

22 non igni, non aere (ut aiunt) Vetus, non igni (ut aiunt)

23 ipsa delectat, et prodest) Vetus, ipsa et delectat, et prodest)

22 contineat, tum illa. Vetus, contineat, tamen illa

uerum etenim amicum. Vetus, uerum etiam amicum

23 ex dissonisibus, atque ex discordijs. Vetus, ex dissonisibus atque discordijs

24 perseveraret? stantes autem plau debant. Vetus, perseveraret? adstantes plau debant

25 de amicitia quid sentire potissimè dixisse. Vetus, de amicitia quid sentire potuisse dicere

25 S C A E. Tu magis. Vetus, S C A E. Tum magis

28 Quis est qui. Vetus, Quis enim est qui non alienos animos. Vetus, non nimis alienos animos

29 ut sit per quam quisque assequatur. Vetus, ut sit amicus per quem quisque assequatur

31 nihil magnificum, nec diuinum. Vetus, nihil magnificum, ac diuinum

33 adolescentiam perduxissent. Vetus, adolescentiam peruenissent,

34 quam in plerisque pecuniæ. Vetus, quam in improbis pecuniæ.

34 odia gigni maxima atque sempiterna. Vetus, odia gigni sempiterna.

35 qui aderam Lenati. Vetus, qui aderam cum Lenate

37 Cato, et minime. Vetus, Cato, at minime

39 in magna re aliqua in Repu. peccantibus. Vetus, in magnam rem aliquam peccantibus

41 nec expectemus quidem dum rogemur, sed studium semper adsit, cunctatio absit: consilium uerum dare gaudeamus liberè. Vetus, ne expectemus quidem dum rogemur, studium semper adsit, cunctatio absit: consilium uerò liberè dare gaudeamus.

et adhibita pareatur. Vetus, et auctoritati adhibita pareatur.

quos audio sapientes habitos. Vetus, quos audio fuisse habitos

44 causa est ut. Vetus, causa est cur

45 et quasi ferream esse uolunt. Vetus, et quasi ferream esse quandam uolunt: ut ex bonis amici. Vetus, ut et bonis amici

46 Quum autem contrahat uirtus amicitiam. Vetus, Quum autem contrahat amicitiam

46 tam alluciat et tam attrahat. Vetus, tam alluciat, tam attrahat,

si nunquam studio, nunquam consilio. Vetus, si nunquam consilio

53 cuius se putabit inimicum. Vetus, cui se putabit inimicum

54 et si qua fortuna acciderit. Vetus, ut etiam si qua fortuna acciderit:

55 minime repudianda est. Sed (sæpe enim redeo. Vetus, minime repudianda. Sed non (sæpe redeo

57 excusari se arbitrantur. Vetus, excusatum iri se arbitrantur

58 et consentientem, id est, qui. Vetus, et consentientem, qui

59 criminationes depellere. Vetus, criminationes repellere,

60 ueterrimæ quæque. Vetus, ueterrima quæque

61 suosque omnes. Vetus, suos uerò omnes propter ignorantiam stirpis et generis in famulatu fuerint. Vetus, propter ignorantiam stirpis et generis in famulatu fuerant,

quos patres suos multos. Vetus, quos patres permultos

63 sunt enim quidam qui. Vetus, sunt enim qui

deinde etiam quantum ille. Vetus, deinde etiam quantum ille

67 Rarum istud genus. Vetus, Rarum genus:

68 per se et propter se expetenda: nec. Vetus, per se et propter se expetenda: ne in homine sit natura. Vetus, in homine sit a natura

69 neque solum colent se inter se ac diligunt. Vetus, neque solum colent inter se ac diligunt,

71 uituperanda est rei tam maxime. Vetus, uituperanda est rei maxime

consentiant. quæquam a multis. Vetus, consentiant. nanque a multis

72 qui suum negotium gerunt otiose. Vetus, qui suum negotium gerunt otiosi: sine amicitia uitam esse nullam, si. Vetus, sine amicitia uitam esse nullam sentiant, si

74 ut et ueritas. Vetus, ut et utilitas

76 qua debent carere. Vetus, qua debent uacare.

obligatione gaudere. Vetus, correctione gaudere.

77 quid fieri potest. Vetus, quid fieri poterit,

quod amici genus. Vetus, quod amicitia genus

78 C. Papius Cos. nuper. Vetus, C. Papius nuper

80 assentatio perniciofa sit. Vetus, assentatio quamuis perniciofa sit,

81 augeat assentatio. Vetus, augeat assentator

82 plus uicisse uideatur. Vetus, plus illu-

fisse uideatur.

Hodie me ante. Vetus, Ve me hodie ante

83 ex quo exardescit amor. Vetus, ex quo exardescit siue amor,

et Scipionem, et L. Furium. Vetus, et Scipionem, L. Furium,

84 Rutilij Virgini. Vetus, Rutilij Virgini

ut cum equalibus possis, quibus. Vetus, ut cum equalibus possis uiuere, quibus

86 omne otium tempusque contriuimus? Vetus, omne otiosum tempus contriuimus?

præstabilis esse putetis. Vetus, præstabilis putetis.

IN PARADOXA CICRONIS.

2 minutis interrogatiunculis, quasi. Vetus, minutis interrogatiunculis, et quasi

4 solet, nullis oratorij. Vetus, solet, oratorij

Ego uerò illa ipsa. Vetus, Ego uerò tibi illa ipsa,

9 inter septem sapientes: cuius. Vetus, inter septem: cuius

12 quid spectarint, quid secuti sint. Vetus, quid expectauerint, uel expetiuerint, quid secuti sint,

14 an putamus quæquam horum cogitasse quicquam. Vetus, an cogitasse quicquam eos putamus

16 efficit, ac laudabiliorè uirum? Vetus, efficit, ac laudabiliorè uirum?

17 Quod se ipsa contenta uirtus ad beatè uiuendum. Vetus, In quo uirtus sit, ei mihi deesse ad beatè uiuendum.

18 tantoque comitatu circumspectus. Vetus, tantoque comitatu uirtutis septus,

19 cuius autem spes omnis. Vetus, cui autem spes omnis,

20 exilium autem terribile illis. Vetus, exilium autem illis

22 Quod equalia peccata. Vetus, Aequalia esse peccata.

24 id nec maius. Vetus, id siquidem nec maius

25 aut temperantem eum, qui. Vetus, aut temperantem, qui

28 quæ uis enim, quæ. Vetus, quæ uis enim est, quæ

discrimen? et æquè peccare. Vetus, discrimen, æquè peccare

30 necando, si ad sit iniuria. Vetus, necando, si absit iniuria,

uiolatur is qui. Vetus, uiolatur is enim qui

31 in uita, quæ omni. Vetus, uita tu, quæ omni

32 quod omnes stulti insanunt. Vetus, Omnes stultos insanunt.

insanum rebus addicam necessariis. Vetus, insanum rationibus aduincam, uel conuincam, necessariis.

34 consensus populi liberi. Vetus, consensus populi liber,

37 ac loo, non animo. Vetus, ac loo, an animo

38 tu exul? Non appellatur. Vetus, tu exul? Num appellatur

40 Quod sapientes liberi, et stulti serui. Vetus, Omnes sapientes liberos esse, et stultos omnes seruos.

41 prius libidines. Vetus, primum libidines

43 suis cuique fingitur moribus. Vetus, suis quisque fingitur moribus.

45 nihil audet poscit. Vetus, nihil recusare audet? si poscit

46 magna familia stultorum, sunt. Vetus, magna familia sunt

sed tamen serui atrienses, ac tu pari stultitia. Vetus, sed tamen serui: sic ij pari stultitia sunt.

edlectant. Ex summus, inquit. Vetus, delectant, at, inquit,

47 dignum. Actæonis tabula. Vetus, dignum. Echionis tabula

50 seruire cogit eos. Vetus, seruire res cogit eos,

52 QUIBUS ET POSSVMVS, ET DEBEMVS. Vetus, QUIBUS ET POSSVMVS, ET SERUIRE DEBEMVS.

54 qui si tibi nihil deesse putas, nihil curas amplius: satius es. Vetus, qui nihil deesse putas, nihil curas amplius, satius est,

55 cuique sat est, metiantur homines. Vetus, cuique satis est, metiuntur ho-

58 pactiones in patrociniis intercisas, pecuniarum. Vetus, pactiones in patrociniis, intercessiones pecuniarum

IN SOMNIVM SCIPIONIS.

2 recreor: nunquam ex animo meo. Vetus, recreor: ita, uel itaque, nunquam ex animo meo

10 nisi enim deus is. Vetus, nisi enim cum deus is,

18 uis est duorum, Mercurij et Veneris, septem. Vetus, uis est duorum septem sicut in illis, ubi Nilus. Vetus, sicut, ubi Nilus

21 obliquos, partim auersos. Vetus, obliquos, partim transuersos,

30 nulla ex re fieri potest. Vetus, nulla ex re nasci potest.

IN LIBRVM DE PETITIONE CONSULATUS.

6 hominem optimum. Vetus, hominè unū optimum

14 ut idem ab ijs. Vetus, ut hoc tempore ab ijs,

restituendæ gratiæ. Vetus, referendæ gratiæ.

maximè iniuncta est. Vetus, maximè iuncta est,

16 quisque studiosus. Vetus, quisque studiosus

19 gratiosi: in foro nanque uersantur. Vetus, in foro gratiosi nauique uersantur,

22 cognoscendi sunt Equites, deinde. Vetus, cognoscendi sunt equites, pauci enim sunt, deinde

28 quæ facit abs te, et. Vetus, quæ facit te oportet, et

29 non modo promitti sibi. Vetus, non modo promptè sibi

30 homini plane perito. Vetus, homini Platonicò

31 qui pollicitus esset, uacius foret plus quam putaret. Vetus, non ueretur: sæpe ut ipse magis esset uacius:

33 Efficiendum illud est. Vetus, Efficiendum etiam illud est,

Q V E M A D M O D V M nihil est in Ciceronis operibus æquè magnificū, atque id quod res philosophicas complectitur: sic illud sanè non minore admiratione dignū esse iudicabis, quòd vir Cōsularis, amplissimis Ro. Reip. magistratibus perfungēs, ciuūque grauiissimis, ac suis quoque non minus angentibus negotiis implicitus, tantū otii ex dimenso suo veluti vnciatim suis posteris comparferit, vt de rebus ad bene beatēque viuendum pertinentibus, tam doctè tamque sapienter disceptaret. Quo labore si tu quiduis admirabilius excogitare possis, Lector, id verò te vehemētissime requiro. Huius autem fructum vt facilius ac commodius perciperes, cum in ordinem alphabeticum ac locos communes ita digessimus, vt ex iis quæcunque in hoc tomo de rebus philosophicis aptè atque ornate ab eo pertractata sunt, nullo ferè negotio depromas.

A Literam si sus rostro humi impreserit, &c. Diuin. lib. 1. 24
à certis & illustrioribus cohibere assensum. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 85
aberrant à coniectura. de Nat. deorū, 1. 71
cisi eram perterritus non tam metu mortis, quàm insidiarū à meis. Som. Scip. 9
à nostro aspectu oblitescunt orbes. de Vniuer. 47
à vitæ prauitate ad deū conuertantur. de Nat. deorum, 1. 53
à primo. de Finib. lib. 5. 38. pro, ab initio à primo fatu. de Finib. lib. 5. 60
quin suam vim retineat à primo ad extremum. de Finib. lib. 4. 27
à primo tempore ætatis. de Nat. deo. 1. 5
à primis tēporibus ætatis. Tusc. q. lib. 5. 3
quibus à principio innascitur ratio. de Nat. deo. 2. 25. pauld pōt, sapiens à principio deus.
à quo capite ius repetendum. 2. de leg. 45
à rebus incertis assensionem cohibuerunt Academicis. de Nat. deo. 1. 11
propius à terra (prius dixerat, infra hanc, de stellis loquens) de Nat. deo. 2. 38
aliæ propius à terris, aliæ remotius. de Nat. deo. 1. 61. de stellis errantibus loquitur.
à vero longissimè abesse. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 36
à veritate desciscere. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 44
Ab amico amante argentum accipere meretrix non vult, capitale facimus. de Nat. deorum, 1. 11
ab Anaximene disciplinā accepit. de Nat. deo. 1. 20
qui sunt ab ea disciplina. Tusc. q. lib. 2. 6
nec est quod ab his ad hominum vitam permanare possit. de Nat. deo. 1. 3
ab infima ara, id est, ab infima parte aræ. Diuin. lib. 1. 65
ab infinito tempore fuit quædam æternitas. de Nat. deo. 1. 16
qui quia vixit ab omni æternitate. Diuin. lib. 1. 98
ab omni assensu se sustinere. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 46. Græci id ἐπέχειν dicunt, vt apud Lucianum, ἐπέχειν τὸν οὐρανὸν ἀπὸ τῆς οὐρανίας, sustineo me ab assensione, vel inhibeo assensionem, vt alibi loquitur Cicero.
nūquam ab sole longius discedit. de Nat. deor. 2. 39
ab vltimo repetam superiorum. de Nat. deorum, 1. 19
statim abalienat se, & inimicantur. de Pet. Conf. 31
Abazea cuius Dionysiū sunt instituta. 3. de Nat. deo. 41